
Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Turinys

Apie projektą 3

Modulio uždaviniai 3

Sąlygos 4

Numatomi mokymosi rezultatai (įgūdžiai ir kompetencijos) 4

1 tema: besimokančiųjų įtraukimo nuotolinėje aplinkoje specifika 5

2 tema: darbas mažose grupėse virtualioje mokymosi aplinkoje 11

Praktinė užduotis 15

Ko išmokome 16

Žodynas 17

Patarimai tolesniam skaitymui 18

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Apie projektą

T4T – Tools4Teaching in Digital Education Seetings (liet. Mokymo įrankiai nuotoliniam ugdymui)

projekto tikslas – padėti suaugusiųjų švietėjams ir formaliojo bei neformaliojo švietimo atstovams

veiksmingai pereiti prie nuotolinio ugdymo ir suteikti tokio paties lygio besimokančiųjų sąveiką bei

„žmogišką“ patirtį, kaip ir fizinėje aplinkoje. Bendras projekto tikslas – sustiprinti suaugusiųjų

švietėjų ir mokymo specialistų gebėjimus kurti ir išlaikyti efektyvią grupės dinamiką skaitmeninio

švietimo aplinkoje, kad būtų geriau įtraukiami besimokantys internetu. Gairių, kaip geriau išlaikyti

efektyvią grupių dinamiką virtualioje mokymosi aplinkoje, sukūrimas padės suaugusiųjų švietėjams

ir mokymo specialistams tobulinti savo kompetencijas, susijusias su efektyvios nuotolinės grupės

dinamikos kūrimo ir palaikymo ypatumais bei užtikrinant aukšto lygio besimokančiųjų patirtį

skaitmeninėje aplinkoje.

6 moduliuose yra pateikiamos bendrosios metodinės gairės suaugusiųjų švietėjams, kaip efektyviau

kurti ir palaikyti grupės dinamiką virtualioje mokymosi aplinkoje:

● kokius skaitmeninius įrankius ir programinę įrangą galima naudoti

● kaip elgtis

● kaip įtraukti besimokančiuosius į nuotolinę veiklą mažose grupėse

● kaip panaudoti meninius pratimus kūrybiškumui skatinti ir pan.

Modulio uždaviniai
Darbas grupėse ar komandose yra naudingas būdas mokiniams lavinti problemų sprendimo,

bendravimo ir kritinio mąstymo įgūdžius, taip pat suteikia jiems galimybę dirbti su bendraamžiais ir

mokytis iš jų taip, kaip tai darytų fizinėje aplinkoje.

Šio modulio tikslas – ugdyti supratimą apie tai, kaip svarbu sukurti įtraukias pamokas, kursus,

užsiėmimus ir pan. besimokantiesiems mokantis internetu. Dirbant nuotoliniu būdu labai svarbu, kad

besimokantieji jaustųsi patogiai ir būtų vertinami, kad galėtų maksimaliai išnaudoti savo mokymosi

potencialą. Atrodo, kad galimybė įtraukti grupę kaip visumą, o ne individualius asmenis, yra apribota.

Užduotys mažose grupelėse, skatinančios kritinį mąstymą ir kūrybišką problemų sprendimą, gali

padėti padidinti besimokančiųjų atsakomybę ir dalyvavimą kurse. Taip pat ypač svarbu numatyti

užduotis, apimančias mažesnes grupines veiklas ir sudaryti erdvę, kurioje besimokantieji bendrautų

vieni su kitais.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Šiame modulyje švietėjai sužinos, kaip palaikyti besimokančiųjų įsitraukimą. Jie taip pat gaus

naudingų patarimų, kaip planuoti, vesti ir vertinti pamokas, kad dalyviai noriai įsitrauktų ir aktyviai

dalyvautų veiklose. Suaugusiųjų švietėjai taip pat sužinos, kaip dirbti mažose grupėse internete.

Sąlygos
Edukacinių technologijų dėka aktyvaus mokymosi metodai gali būti lengvai ir efektyviai perkelti į

nuotolinę aplinką ir panaudoti nuotoliniame bei hibridiniame mokyme. Daugeliui strategijų, kurias

galite įtraukti į savo netradicinę klasę, reikės tam tikro elementaraus technologinio išprusimo, bet

svarbiausia – jūsų įsitraukimo, kūrybiškumo ir galbūt bendrų žinių apie interneto veikimą.

Numatomi mokymosi rezultatai (įgūdžiai ir kompetencijos)
Tikimasi, kad suaugusiųjų švietėjai, baigę šį modulį, gebės:

● palaikyti besimokančiųjų įsitraukimą nuotolinėje aplinkoje

● pasirinkti tinkamą įtraukimo į mokymąsi internete strategiją

● planuoti, vesti ir įvertinti įtraukius užsiėmimus

● naudoti darbą mažose grupėse kaip įtraukimo stiprinimo techniką

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



1 tema: besimokančiųjų įtraukimo nuotolinėje aplinkoje specifika
Mokinių įsitraukimas – tai mokinių motyvacija, dėmesys ir susidomėjimas klasėje. Lengva pastebėti,

kai jis yra, o dar labiau, kai jo nėra. Nesvarbu, ar pamoka vyksta fizinėje ar nuotolinėje aplinkoje,

įsitraukę mokiniai dirba geriau, padeda sukurti darbingą mokymosi atmosferą ir yra labiau linkę

išsaugoti pagrindinę informaciją. Tačiau jungiantis į pamokas iš namų ar iš darbo vietos, kyla daug

trukdžių, kurių fizinėje klasėje tiesiog nebūtų. Be to, kai žmonės naudojasi savo įrenginiais, jiems

kyla didžiulė pagunda nukreipti dėmesį kitur.

Dėl to nuotolinio mokymosi strategijos yra veiksnys, lemiantis virtualių užsiėmimų ir kursų sėkmę.

Yra daugybė technikų, kurias galite naudoti norėdami atkreipti mokinių dėmesį virtualaus mokymosi

metu.attention during virtual learning.

1. Stenkitės informaciją pateikti paprastai ir aiškiai

● Palaikykite ryšį su mokiniais viso kurso metu

Susisiekite su jais prieš kurso pradžią ir pasveikinkite prisijungus į nuotolinius kursus, prisistatykite ir

perduokite visą informaciją, kurios jiems prireiks, norint sklandžiai dalyvauti kursuose (informaciją

apie techninius reikalavimus, kurso vadovėlį ar bet kokią kitą medžiagą, kurios jiems gali prireikti,

pamokų tvarkaraštį, trumpą kurso vadovą su terminų sąrašu pagal savaitę/skyrių/modulį ir pan.) Jei

įmanoma, padarykite kursą pasiekiamą iš anksto platformoje, kurią naudojate. Tai suteikia

mokiniams laiko ištirti kursą ir su juo susipažinti. Išsiųskite mokiniams pranešimą, kad jie žinotų, jog

gali peržiūrėti kursą.

Pavyzdžiai, kaip galite susisiekti su mokiniais prieš prasidedant kursui

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://www.taftcollege.edu/distance-education/wp-content/uploads/sites/45/2018/07/example-welcome-to-class-email.pdf


● Nustatykite darbo valandas ir nusiųskite jas mokiniams iš anksto

Tai suteikia galimybę mokiniams užduoti klausimus ir periodiškai susisiekti su jumis viso kurso metu.

Taip pat pateikite aiškų savo kurso veiklų ir užduočių datų tvarkaraštį.

● Įsitikinkite, kad jūsų mokiniai supranta tikslus, užduotis ir laukiamus rezultatus

Aiškios instrukcijos ir paprastos užduotys, padeda užtikrinti, kad mokiniai neatsiliks nuo jūsų

pamokos plano ir taip išvengsite mokinių nuostabos. Kurdami paprastus pratimus padidinate

tikimybę, kad jie sudomins jūsų mokinius. Siūlome kiekvieną pamoką pradėti pristatant jos

mokymosi tikslus. Besimokantieji kur kas labiau stengiasi atlikti užduotis, kai supranta, ką jūs

atliksite, kodėl ir kokią naudą jie iš to gaus.

● Atidžiai kalbėkite ir galvokite, kokius terminus vartojate

Pateikite aiškius nurodymus akademiniais ir techniniais terminais, venkite šnekamosios kalbos ir

žargono. Nuolatos raginkite mokinius pasakyti, kai jie kažko nesupranta.

● Užduokite tam tikrus klausimus ir reguliariai pateikite grįžtamąjį ryšį

Grįžtamasis ryšys padeda išlaikyti grupės impulsą, suteikia mokiniams laiko įtraukti bet kokius

pakeitimus ir skatina labiau įsitraukti į mokymosi procesą.

Pristatę temą arba instrukcijas, sukurkite tiesioginę apklausą, kurioje užduodami su tema susiję

klausimai, kad sužinotumėte, ar jie suprato jūsų paaiškinimą. Tai gali būti smagus būdas

besimokantiesiems parodyti, ką išmoko, ir palyginti save su kitais klasės nariais.

Grįžtamasis ryšys gali būti pateikiamas įvairiais būdais:

- Vedančiojo grįžtamasis ryšys – turėtų būti susijęs su tikslu, apčiuopiamas, veiksmingas,

nukreiptas į vartotoją (t. y. konkretus ir individualizuotas), nuolatinis ir nuoseklus. Atminkite,

kad mokinių ir mokytojų grįžtamojo ryšio sesijos turėtų būti vykdomos 1:1

- Tarpusavio grįžtamasis ryšys – tai puikus būdas gauti ir duoti grįžtamąjį ryšį kitiems kurso

dalyviams, tik svarbu, kad švietėjas juos valdytų ir užtikrintų prasmingą grįžtamąjį ryšį

- Automatinis ryšys – grįžtamasis ryšys gali būti integruotas į interaktyvias veiklas

- Atsakingas grįžtamasis ryšys – pateikite grįžtamąjį ryšį per tam tikrą laikotarpį arba įspėkite

mokinį, kada imsitės tolesnių veiksmų, jei problemos negalima nedelsiant išspręsti; įtraukite

komentarų, kurie padės mokiniams geriau suprasti savo spragas

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Jei reguliariai uždavinėsite klausimus ir suteiksite grįžtamąjį ryšį, mokiniai prie to pripras, tai taps

mokymosi dalimi ir jie tikėsis, kad karts nuo karto bus užduodami klausimai ir dėl to bus labiau

įsitraukę į temas ir diskusijas.

2. Stenkitės, kad būtų įdomu ir linksma

● Įtraukite mokinius pateikdami mokomąją medžiagą įdomiai

Tai gali skambėti kaip klišė ir kaip savaime suprantamas dalykas, tačiau labai svarbu mokiniams duoti

ką nors daugiau nei paprastą paskaitą, kurioje pateikiami tik faktai ir instrukcijos. Galite paruošti

arba rasti medžiagą apie temą, kurią lengviau įsisavinti ar net sukurti taip, kad ji būtų neįprasta.

Visų pirma, ieškokite naujų būdų, kaip įtraukti besimokančiuosius, pasitelkite tinkamus įtraukimo

nuotoliniu būdu sprendimus. Leiskite technologijoms jums padėti – skaitmeninių mokymo

priemonių, platformų ir programėlių asortimentas tikrai platus. Tik reikia atsirinkti, kas jums

labiausiai tinka.

● Naudokite mišrias medijas

Mokydami nuotoliniu būdu, jūs jokiu būdu neapsiribojate tiesiog kalbėti virtualioje aplinkoje. Galite

naudoti skaitmeninę lentą, kad pateiktumėte informaciją ir kartu su mokiniais ieškotumėte

problemos sprendimų, rodykite paveikslėlius ir diagramas, leiskite klipus, tinklalaides ir YouTube

vaizdo įrašus. Savo mokinius galite nustebinti įjungę kokią nors dainą, muzikinį vaizdo įrašą ar

parodę GIF failą ir mem’ą. Tai puikus būdas prabudinti ir iš naujo sudominti auditoriją.

● Palaikykite mokinių gebėjimą tyrinėti, redaguoti ir kurti

Kūrybiniai mokinių įgūdžiai gali būti didelis privalumas. Jei reikia, pasiūlykite mokiniams pasirinkti,

kaip jie atliks vertinimą, arba paprašykite jų surasti medžiagą, atitinkančią kursų temą. Peržiūrėkite

mokymo programą ir ieškokite būdų, kaip paįvairinti ir įgalinti mokinius formuojant pamokų turinį.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



3. Pažinkite savo mokinius

● Sukurkite įtraukią aplinką

Sunku tai padaryti internete, bet pasistenkite pažinti savo mokinius, suteikti jiems galimybę šiek tiek

papasakoti apie save, savo pomėgius, asmeninę patirtį, mokymosi motyvus ir pan. Norėdami padėti

savo mokiniams užmegzti natūralų ryšį vieniems su kitais (ir su jumis!) ir šiek tiek atsiverti, galite

susikurti mažas tradicijas, pvz., kas savaitę 10 minučių ramiai pasikalbėkite apie mokslus, arba

išsiųskite asmeninį laišką, kai mokiniai įveikė kokį nors svarbų etapą.

● Atpažinkite skirtingas mokinių patirtis

Atminkite, kad ne visi mokiniai turi vienodą prieigą ar patirties su skaitmeninėmis technologijomis.

Įsitikinkite, kad informacija yra pateikta prieinamu formatu, būkite lankstūs ir prisitaikykite

atsižvelgdami į mokinių galimybes įsitraukti į mokymosi veiklą. Kai kuriuos žmones gali blaškyti

namuose esantys vaikai ir pan.

● Bendraukite akis į akį dviese

Organizuokite užsiėmimus, kuriuose dalyvautumėte jūs ir vienas mokinys, tam kad skirtumėte

mokiniams ypatingą dėmesį ir šiek tiek daugiau laiko aptarti iškilusius klausimus.

Tokie užsiėmimai yra labai svarbūs, ypač tiems, kurie turi tam tikrų sunkumų ir dirba lėčiau nei kiti.

Tai taip pat puiki galimybė užmegzti ryšį su mokiniais, kurios galbūt neturite dirbdami fizinėje

aplinkoje.

Neturite laiko individualiems susitikimams? Pamokų pabaigoje skirkite šiek tiek laiko mokiniams,

kurie nori su jumis pasikalbėti. Nesijaudinkite, kad tai gali pakenkti visai klasei. Tiesą sakant, likusius

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



mokinius galite užimti grupiniais darbais arba liepti peržiūrėti vaizdo įrašą (arba paleiskite visus

anksčiau ir duokite jiems atlikti kokią nors užduotį, kaip namų darbą).

4. Bendraukite

● Skatinkite bendruomenės ir grupės dinamiškumą

Tuo metu, kai kiekvienas sėdi savo namuose ir dirba prie kompiuterio, bendruomenės jausmo

ugdymas klasėje yra svarbiau nei bet kada anksčiau. Stenkitės suplanuoti kuo įdomesnį kursų

tvarkaraštį, jei mokinių susidomėjimas mažėja, įtraukite kokią nors veiklą, diskusiją ar viktoriną.

Galite sustiprinti besimokančiųjų įsitraukimą į nuotolinį mokymąsi per meninę veiklą ar tam tikrą

judėjimą.

● Reguliarūs patikrinimai ir vertinimas

Kartais būnant realioje klasėje yra sunku pastebėti, ar visi mokiniai seka pamoką, o virtualioje

aplinkoje ši problema tampa dvigubai sudėtingesnė, kai visi slepiasi už kompiuterio ekrano, sunku

įskaityti kūno kalbą ir matyti, kad visi atidžiai klausosi. Karts nuo karto galite užduoti klausimą „Ar

tiesa?“, kuris suaktyvins pamoką.

Turite leisti mokiniams sekti savo pažangą ir tobulinti savo darbą nuolatos ir konstruktyviai juos

vertindami. Jei įmanoma, įvertinkite darbus per savaitę nuo mokinių užduočių pateikimo – jei

įvertinimus pateiksite vėliau, mokiniai jau bus pamiršę, kaip atliko užduotį.

● Skatinkite dalyvauti diskusijose

Kai kuriems mokiniams daug lengviau savo mintis pateikti raštu, o ne garsiai jas išsakyti visai klasei.

Internetinė diskusijų erdvė gali būti puiki proga kiekvienam dalyvauti, išsakyti savo nuomonę,

susipažinti su kitų nuomone ir išmokti mandagaus pokalbio taisyklių. Tokia mokymosi veikla taip pat

suteikia mokiniams galimybę geriau apgalvoti savo atsakymą.

Ieškokite galimybių priversti besimokančiuosius kalbėtis ir keistis idėjomis. Pvz., galite suskirstyti

mokinius į grupeles po 2-4 asmenis ir paprašyti jų aptarti, ką tik atliktą užduotį, palyginti namų

darbus arba nuspręsti, kokius klausimus jie norėtų užduoti jums ar likusiai grupės daliai. Tuomet

vienas iš grupės narių, pristato grupės mintis. Taip pat galite naudoti socialinius tinklus ir susikurti

ten grupę. Skatinkite mokinius bendrauti temomis, susijusiomis su kursais. Čia rasite daugiau

patarimų, kaip atlikti ir palengvinti diskusijas internete. https://youtu.be/7me751l54wM

Sužinokite 5 internetinių diskusijų įrankius, skatinančius mokinių įsitraukimą

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://www.commonsense.org/education/articles/5-online-discussion-tools-to-fuel-student-engagement


● Stebėkite pamokos atmosferą

Virtualioje aplinkoje gali būti sudėtinga suvokti ar besimokantieji yra susikaupę ir įsitraukę, tačiau vis

tiek yra svarbu stebėti grupės atmosferą. Net per nuotolines pamokas jūsų mokiniai yra viena grupė,

todėl naudokite įtraukimo įrankius. Daugiau apie grupinį darbą internete galite perskaityti II skyriuje.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



2 tema: darbas mažose grupėse virtualioje mokymosi aplinkoje
Grupinis darbas yra tai, ką įprastai atliekame fizinėje aplinkoje, ir, laimei, nėra jokios priežasties

nustoti užsiimti šia veikla virtualioje aplinkoje! Gerai suplanuotas grupinis darbas gali būti puiki proga

mokiniams patobulinti savo socialinius įgūdžius ir išmokti bendradarbiauti vieniems su kitais. Kokią

reikšmę tai turi mokinių įsitraukimui? Bendraamžiai linkę geriau mokytis vieni iš kitų, o buvimas

grupės dalimi paskatins juos atlikti užduotį. Jei mokinys atlieka vaidmenį, leidžiantį parodyti savo

stipriausias puses, jis mielai dalyvaus.

Dalyvavimas grupiniame darbe užima didelę dalį universitete. Tai taip pat yra atitinkamos būsimos

darbo patirties kaupimo pagrindas. Grupinis darbas sulyginamas su autentiška darbo vieta, nes

kolegos nebūtinai pasirenka komandas, kuriose dirba. Kursų metu dažnai sukuriama autentiška

darbo aplinka, tokia kaip etikos komitetai, pramonės pokalbiai ir vaidmenų konsultavimo sesijos –

visa tai yra grupinio darbo dalis.

Mokinių atsiliepimai parodė, kad darbas grupėse kelia tam tikrų sunkumų: kyla konfliktai dėl grupės

narių, neaiškių vaidmenų, mokinių nebuvimo, netinkamo vadovavimo ir prastos organizacijos. Tačiau

svarbu, kad mokiniams būtų suteikta galimybė mėgautis turtinga grupine patirtimi, nes tai padeda

įveikti atskirties jausmą, suteikia galimybę bendrauti ir sukurti naujus ryšius.

Grupinis darbas gali apimti vienkartinius užsiėmimus ir į praktiką orientuotas užduotis. Jis gali turėti

įvairius tikslus, sutelkiant dėmesį į komandinį darbą, produktą ar rezultatą arba profesines

pastangas, pvz., tinklų kūrimą. Norint įtraukti mokinius į grupinio darbo užduotis ir suteikti jiems

malonią patirtį, švietėjai turi sukurti patrauklią mokymosi aplinką ir pateikti prasmingas, su tema

susijusias veiklas. Taip pat, dirbdami komandoje mokiniai turi imtis iniciatyvos ir jausti atsakomybę.

1. Stenkitės, kad darbas būtų realistiškas

● Priminkite savo mokiniams, kad darbas grupėse padeda ugdyti labai naudingus

minkštuosius įgūdžius. Galite pateikti jiems pavyzdį: UTS HELPS: Why Group Work video

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://www.youtube.com/watch?v=WrVtGkm0r7Q


● Aiškiai paaiškinkite grupinio darbo užduotis – pabrėžkite, jei užduotis gali būti

suskirstyta į atskiras smulkesnes užduotis

● Įsitikinkite, jog pareigos yra apibrėžtos tam, kad būtų užtikrinta visų grupės narių

sėkmė. Taip pat aiškiai nurodykite, kaip grupė bus vertinama, kokie bus dalyvavimo

kriterijai ir kokie bus mokiniai, neatitinkantys dalyvavimo kriterijų.

● Jei įmanoma, paprašykite grupių suplanuoti trumpus virtualius susitikimus su švietėju,

kad jis galėtų stebėti grupės pažangą ir padėtų spręsti iškilusias problemas.

2. Stenkitės, kad grupė dirbtų kaip vienas kumštis!

● Apribokite grupių dydį iki 3-5 žmonių. Galite naudoti internetines platformas (pvz., Canvas),

kad suskirstytumėte mokinius į grupes arba paprašytumėte mokinių patiems pasirinkti. Jei

naudojate savarankišką registraciją į grupes, sukurkite diskusijų lentą, kurioje mokiniai

galėtų pristatyti save ir savo pomėgius, kad padėtų mokiniams atsirinkti, su kuo jie norėtų

dirbti vienoje komandoje, pvz., nori padirbėti ta pačia tema.

● Nustatykite pagrindines darbo ir bendravimo taisykles – tai gali apimti mokinių vaidmenis ir

pareigas grupėje, susitikimo ar bendravimo planą ir nustatymą, iš kokios šalies yra kilę

dalyviai ir laiko juostos.

● Priskirkite arba įsitikinkite, kad grupės išsirinko vadovą, kuris būtų pirmasis kontaktinis

asmuo, kuris stebėtų grupės progresą ir pateiktų galutinį darbą – paprašykite mokinių

sukurti internetinę lentelę arba šabloną, kuriame grupės nariai galėtų pasidalyti kontaktine

informacija.

● Pateikite gaires, kad mokiniai galėtų reguliariai susitikti ir atlikti grupines užduotis.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



● Padėkite grupėms apsispręsti dėl kiekvieno grupės nario vaidmenų ir atsakomybės, kad visi

mokiniai aiškiai žinotų, kas, ką daro ir ko iš jų tikimasi.

● Padėkite mokiniams nustatyti įsitraukimo taisykles ir grupės protokolus.

● Pateikite aiškią informaciją apie individualų indėlį, palyginti su grupės rezultatais, ir

komandinio darbo bei bendradarbiavimo įrodymus – galite įrašyti trumpą vaizdo įrašą,

kuriame būtų bendrinami vertinimo kriterijai (su paaiškinimu).

● Sukurkite šabloną, skirtą mokiniams apmąstyti savo dalyvavimą grupės užduotyje – galbūt

apklausą, kad gautumėte mokinių atsiliepimus apie jų darbo grupėje patirtį.

● Pasirūpinkite techninėmis problemomis: kurkite skaitmeninės lentos projektus, kad mokiniai

galėtų dirbti savo grupėse, ir prižiūrėkite juos visus sinchroniškai. Parodykite mokiniams,

kaip jie gali susitikti vieni su kitais, naudodami saugų konferencijų įrankį arba mokyklos LMS

(pvz. Canvas, Microsoft Teams). Jei kuriate nuorodas į susitikimus ir iš anksto nustatote laiką,

taip pat galite bet kada prie jų prisijungti ir stebėti mokinių veiklą ir patikrinti, ar jiems reikia

jūsų pagalbos.

● Pasiūlykite naudingų įrankių ir pateikite gerų pavyzdžių, kurie paskatintų bendradarbiavimą.

Įrankiai turėtų užtikrinti skaidrumą ir atskaitomybę, užfiksuotų kiekvieno nario indėlį.

● Visada įsitikinkite, kad visi mokiniai įsitraukia į užduoties atlikimą.

Galite paklausyti apie grupinį darbą nuotolinio mokymosi aplinkoje.

3. Stenkitės būti kuo paprastesni

● Sukurkite aiškius paaiškinimus, kad mokiniai tinkamai suprastų užduotį.

● Aiškiai išsakykite lūkesčius ir stenkitės pateikti pavydžių.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://www.youtube.com/watch?v=jj8VuoAIXhc


● Skatinkite mokinius sudaryti tinkamas darbotvarkes savo grupėms.

● Atliekant grupines užduotis, svarbu, kad mokiniai turėtų galimybę pateikti grįžtamąjį ryšį

apie bendrakursių indėlį, apmąstyti ir įvertinti savo patirtį.

Jei įmanoma, iš pradžių duokite paprastas ir trumpas grupines užduotis ir laikui bėgant didinkite jų

apimtį ir sudėtingumą. Tai turėtų padėti besimokantiesiems atrasti patogiausią mokymosi būdą

virtualioje aplinkoje ir pamatyti, kas su kuo dirba geriausiai.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Praktinė užduotis

Vadovaudamiesi žemiau esančia instrukcija, sukurkite nuotolinę viktoriną.

1. Iš pradžių peržiūrėkite, kokios programėlės ir platformos yra naudojamos viktorinų kūrimui.

Palyginkite jų galimybes, įtraukimo lygį ir išsirinkite jums tinkamiausią.

Galite naudoti: Kahoot, Quizlet, Quizizz, Quizalize, Mentimeter ar Google Forms

2. Sukurkite paskyrą pasirinktoje platformoje (dažnai galite naudoti Google, Microsoft ar Apple

paskyrą)

3. Prisijunkite ir patyrinėkite programėlę

4. Sukurkite

Kahoot!

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://kahoot.com
https://quizlet.com
https://quizizz.com
https://www.quizalize.com
https://www.mentimeter.com


5. Nustatykite viktorinos parinktis ir įveskite klausimus.

6. Išsisaugokite klausimyną ir jį išbandykite.

7. Jei jūsų viktorina paruošta, paprašykite mokinių atsidaryti Kahoot savo įrenginiuose. Tuomet

jie turi įvesti žaidimo PIN kodą ir slapyvardžius. Galite pradėti!

Ko išmokome
Baigę šį modulį, švietėjai, mokytojai ir dėstytojai turėtų žinoti, kaip stiprinti grupės narių įsitraukimą

ir išlaikyti jį viso kurso metu. Be to, jie sužinojo, kaip reikia vesti ir planuoti pamokas grupėms,

dirbant internete. Ir paskutinis, bet ne mažiau svarbus dalykas – jie turės prieigą prie daugybės

internetinių mokymo įrankių, platformų ir programėlių, kurios gali padėti kurti grupės dinamiką

internete.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Žodynas
Grįžtamasis ryšys - informacija ar nuomonės apie veiksmą, įvykį ar procesą, pareiškimai, kurie

parodo, ar jis buvo sėkmingas; vertinamosios ar taisomosios informacijos perdavimas; tobulėjimo

šaltinis.

Grupės dinamika - yra sąveikos, požiūrio ir elgesio tarp žmonių, kurie dirba kartu, visuma. Pirmą

kartą šį terminą pavartojo socialinis psichologas Kurt Lewin. Lewin tikėjo, kad grupės gali pakeisti

individualų grupės narių elgesį.

Grupės lyderis - asmuo vadovaujantis grupei.

Įvertinimas - daug įvairių metodų ar priemonių, kurias švietėjai naudoja siekdami įvertinti, ir matuoti

mokinių akademinį pasirengimą, mokymosi pažangą, įgūdžių įgijimą ar ugdymosi poreikius.

Mokymasis mažoje grupėje - yra metodas, kuris papildo diskusijas, paskaitas ir kitus užsiėmimus.

Mokiniai dirba kartu grupėse, kuriose paprastai yra 3–6 nariai, padėdami vieni kitiems kritiškai

mąstyti, įsisavinti kurso esmę ir pritaikyti įgytas žinias realiose situacijose. Mokiniai yra motyvuoti

siekti bendro tikslo ir kartu padeda vieni kitiems mokytis.

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



Patarimai tolesniam skaitymui

Cundell, A., & Sheepy, E. (2018). Student perceptions of the most effective and engaging online

learning activities in a blended graduate seminar. Online Learning, 22(3), 87-102.

Darby, F., & Lang, J. M. (2019). Small teaching online: Applying learning science in online classes. John

Wiley & Sons.

Dixson, M. D. (2010). Creating effective student engagement in online courses: What do students find

engaging?. Journal of the Scholarship of Teaching and Learning, 1-13.

Johnson, D. W., Johnson, R. T., & Smith, K. A. (2014). Cooperative learning: Improving university

instruction by basing practice on validated theory. Journal on Excellence in University Teaching, 25(4),

1-26.

Knutson, J. (2020,March 3). 5 Online Discussion Tools to Fuel Student Engagement. Common Sense.

https://www.commonsense.org/education/articles/5-online-discussion-tools-to-fuel-student-engage

ment

Sriharan, A. (2020). Teaching online: Tips for engaging students in virtual classrooms. Medical Science

Educator, 30(4), 1673-1675.

Taft College. Distance Education Tips about contacting students before the first day of class. Taft

College website.

https://www.taftcollege.edu/distance-education/wp-content/uploads/sites/45/2018/07/example-we

lcome-to-class-email.pdf

https://www.facultyfocus.com/articles/online-education/online-course-delivery-and-instruction/five-

ways-to-engage-students-in-an-online-learning-environment/

https://ibelong.eu/2020/07/15/engaging-students-online-12-ideas-to-make-online-learning-environ

ment-more-inclusive/

https://www.mentimeter.com/blog/interactive-classrooms/engaging-students-in-the-virtual-classroo

m-in-2021-with-mentimeter

https://explaineverything.com/blog/teaching-trends/7-strategies-to-engage-students-in-hybrid-and-

online-learning/#7strategies

https://lx.uts.edu.au/collections/group-work-and-student-collaboration/resources/principles-of-effec

tive-group-work-applied-online/

https://lx.uts.edu.au/blog/2020/04/28/keeping-it-real-group-work/

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://www.commonsense.org/education/articles/5-online-discussion-tools-to-fuel-student-engagement
https://www.commonsense.org/education/articles/5-online-discussion-tools-to-fuel-student-engagement
https://www.taftcollege.edu/distance-education/wp-content/uploads/sites/45/2018/07/example-welcome-to-class-email.pdf
https://www.taftcollege.edu/distance-education/wp-content/uploads/sites/45/2018/07/example-welcome-to-class-email.pdf
https://www.facultyfocus.com/articles/online-education/online-course-delivery-and-instruction/five-ways-to-engage-students-in-an-online-learning-environment/
https://www.facultyfocus.com/articles/online-education/online-course-delivery-and-instruction/five-ways-to-engage-students-in-an-online-learning-environment/
https://ibelong.eu/2020/07/15/engaging-students-online-12-ideas-to-make-online-learning-environment-more-inclusive/
https://ibelong.eu/2020/07/15/engaging-students-online-12-ideas-to-make-online-learning-environment-more-inclusive/
https://www.mentimeter.com/blog/interactive-classrooms/engaging-students-in-the-virtual-classroom-in-2021-with-mentimeter
https://www.mentimeter.com/blog/interactive-classrooms/engaging-students-in-the-virtual-classroom-in-2021-with-mentimeter
https://explaineverything.com/blog/teaching-trends/7-strategies-to-engage-students-in-hybrid-and-online-learning/#7strategies
https://explaineverything.com/blog/teaching-trends/7-strategies-to-engage-students-in-hybrid-and-online-learning/#7strategies
https://lx.uts.edu.au/collections/group-work-and-student-collaboration/resources/principles-of-effective-group-work-applied-online/
https://lx.uts.edu.au/collections/group-work-and-student-collaboration/resources/principles-of-effective-group-work-applied-online/
https://lx.uts.edu.au/blog/2020/04/28/keeping-it-real-group-work/


https://lx.uts.edu.au/collections/online-teaching/resources/manage-group-work-online/

https://lx.uts.edu.au/collections/online-teaching/resources/engage-and-motivate-students-to-learn-

online/

https://www.niu.edu/citl/resources/guides/increase-student-engagement-in-online-courses.shtml

https://livestorm.co/blog/student-engagement-online-learning

Vaizdo įrašai:

Association of College and University Educators.(2020, April 14).Webinar Planning and Facilitating

Quality Online Discussions. YouTube. https://youtu.be/7me751l54wM

University of New South Wales. Engaging and motivating students. YouTube.

https://ltto.unsw.edu.au/engaging-and-motivating-students/

University of Technology Sydney. Why Group Work. YouTube. https://youtu.be/WrVtGkm0r7Q

UTS Learner Experience Lab. Experiences of doing groupwork in the remote learning environment.

YouTube. https://youtu.be/jj8VuoAIXhc

Kviečiame apsilankyti mūsų projekto duomenų bazėje. Keletas naudingų šaltinių:

Keaton, W., & Gilbert, A. (2020). Successful online learning: What does learner interaction with

peers, instructors and parents look like?. Journal of Online Learning Research, 6(2), 129-154.

https://files.eric.ed.gov/fulltext/EJ1273659.pdf

Peow, S. H. (2009). Education and Group Dynamics: The Chung Hua High School Smart Class.

https://www.researchgate.net/publication/228274985_Education_and_Group_Dynamics_The_Chun

g_Hua_High_School_Smart_Class

Wildman, J. L., Nguyen, D. M., Duong, N. S., & Warren, C. (2021). Student teamwork during

COVID-19: challenges, changes, and consequences. Small Group Research, 52(2), 119-134.

https://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/1046496420985185

Ye, D., & Pennisi, S. (2022). Analysing interactions in online discussions through social network

analysis. Journal of Computer Assisted Learning, 38(3), 784-796.

https://www.researchgate.net/publication/358117067_Analysing_interactions_in_online_discussion

s_through_social_network_analysis

Šis projektas bendrai finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis leidinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija
negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.

https://lx.uts.edu.au/collections/online-teaching/resources/manage-group-work-online/
https://lx.uts.edu.au/collections/online-teaching/resources/engage-and-motivate-students-to-learn-online/
https://lx.uts.edu.au/collections/online-teaching/resources/engage-and-motivate-students-to-learn-online/
https://www.niu.edu/citl/resources/guides/increase-student-engagement-in-online-courses.shtml
https://livestorm.co/blog/student-engagement-online-learning
https://youtu.be/7me751l54wM
https://ltto.unsw.edu.au/engaging-and-motivating-students/
https://youtu.be/WrVtGkm0r7Q
https://youtu.be/jj8VuoAIXhc
https://files.eric.ed.gov/fulltext/EJ1273659.pdf
https://www.researchgate.net/publication/228274985_Education_and_Group_Dynamics_The_Chung_Hua_High_School_Smart_Class
https://www.researchgate.net/publication/228274985_Education_and_Group_Dynamics_The_Chung_Hua_High_School_Smart_Class
https://journals.sagepub.com/doi/full/10.1177/1046496420985185
https://www.researchgate.net/publication/358117067_Analysing_interactions_in_online_discussions_through_social_network_analysis
https://www.researchgate.net/publication/358117067_Analysing_interactions_in_online_discussions_through_social_network_analysis

